
 
 

 

www.furb.br 

UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU 

 

CNPJ: 82.662.958/0001-02 

Inscrição Estadual: 250.974.665 

Reconhecida pela Portaria Ministerial 

 n° 117 de 13/02/1986 

D.O.U. de 14/02/1986 

Mantenedora: Fundação 

Universidade Regional de Blumenau 

CAMPUS I – Central – Rua Antônio da Veiga, 140 – Victor Konder – 89012-900 – Blumenau – SC – Tel.: (47) 3321-0200 – Fax: 3322-8818 

CAMPUS II – Complexo Tecnológico – Rua São Paulo, 3250 Itoupava Seca – 89030-080 – Blumenau – SC Tel.:(47) 3221-6000 – Fax: 3221-6001 

CAMPUS III – Rua São Paulo, 2171 – Itoupava Seca – 89030-000 – Blumenau – SC – Tel.: (47) 3321-7300 

CAMPUS IV – Complexo de Computação e Informática – Rua Braz Wanka, 238 – Vila Nova – 89035-160– Blumenau–SC – Tel:(47) 3321-7801 

CAMPUS V – Futuro Complexo de Saúde e Hospital Regional Universitário – Rua Samuel Morse, s/nº - Fortaleza – 89058-010 – Blumenau SC 

CAMPUS VI – Horto Florestal Experimental – Rodovia Jorge Lacerda, s/nº - 89110-000 – Gaspar SC – Tel.: (47) 3332-0238 

CAMPUS VII – Fund. De Piscicultura Integrada do Vale do Itajaí – FUNPIVI – Estr. dos Tiroleses, s/nº - Timbó SC – Tel.: (47) 3382-0512 

Comissão Especial de Concurso Público 

Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 

 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013 
 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVA PARA O PROVIMENTO DE 

CARGOS EFETIVOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 
 

 
A Presidente da Comissão Especial de Concurso Público, designada 

pelo Reitor, nos termos do Art. 4º da Lei Complementar nº 746/2010, de 
19/03/2010, e a Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pesso-

as da FURB , nomeada pela Portaria/FURB nº 246, de 30 de abril de 2013, 
RESOLVEM:  

  
I – CONVOCAR os candidatos inscritos como portadores de deficiência 

aprovados no concurso, para avaliação por Junta Médica, em cumprimento 
ao previsto no subitem 6.11 do referido Edital de Abertura.  

  
II – Os candidatos deverão comparecer munidos de documento de identi-

ficação original, no dia 07/01/2014, no ISSBLU – Instituto Municipal de 

Seguridade Social do Servidor de Blumenau, situado na Av. Martin Luther, 
nº 111, Ed. Master Center, 8º andar, em Blumenau – SC, nos horários 

abaixo:  
  

Inscrição Nome Cargo Horário 

85966 FERNANDO BACHMANN Auxiliar de Serviços Administrativos 9h45min 

86892 EDSON SILVA Auxiliar de Serviços Administrativos 10h15min 
 

   

III – O candidato que, por qualquer motivo, não comparecer à avaliação 
na data e horário de convocação, ou cuja deficiência não se constate, será 

eliminado da lista de candidatos portadores de deficiência, permanecendo 
apenas na lista de Classificação Geral. 

  
Blumenau, 18 de dezembro de 2013. 

 

 

Anna Rossário Freitag Kopper 

Chefe da Divisão de Gestão e  
Desenvolvimento de Pessoas 

Profª Drª Rita Buzzi Rausch 

Presidente da Comissão Especial 
de Concurso Público 

 

 


